neque equester neque pedestei- Romani adiré... abs(jue dampno sui

corporis et periculo mortis... » nomma les mêmes religieux ses pro-

cureurs... « ad appellandum contra R. Dum Ricliardum cardinalem

Constantiensem. », au nom de 1 abbaye et des religieux. (Archives de

Loir-et-Cher, parchemin).

bULLAIKIi. 12
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DCCCCLX

5 avril 1462.

Décision dti cardinal de Spolète, attribuant a titre de

conimende l'abbaye de la Trinité au cardinal de Coû-

tances.

BERARDVS, miseratione divina tituli Sancte Sabine

sancte Romane ecclesie presbiter cardinalis Spoletanus

VLilgariter nimcupatus, commissarius ad infrascripta a

domino nostro papa vive vocis oraculo specialiter de-

putatus, universis et singulis quibus expedit notum
facimus per présentes (juod pridem postquam SS"^ in

Christo pater et dominus noster dominas Pius, divina

providentia papa secundus, monasterium seu abbaciam

Sancte Trinitatis de Vindocino, ordinis sancti Bene-

dicti, Carnotensis diocesis, Romane ecclesie immédiate

subjectum, tune per obituni quondam Johannis ultimi

illius abbatis extra Romanam curiam defFuncti, vacans,

reverendissimo in Christo patri domino domino Richar-

do tituli Sancti Eusebii sancte Romane ecclesie presbi-

tero cardinali Constanciensi Rothomagensis provincie

episcopo, motu proprio concessisset in commendam, et

deinde quedam pretensa electio per conventum et reli-

giosos dicti monasterii, de persona cujusdam Hemerici

de Cosduno, sanctitati sue pro illius pretensa confirma-

tione per religiosum virum fratrem Johannem Millete,

conventus etHemerici predictorum procuratorem, et ad

id sufTicienti mandato sufFultum, presentatumnobis Be-

rardo cardinali fecisset exhiberi, atque vive vocis oracu-

lo nobis per eumdem sanctissimum dominum nostrum

facto quod aliquam honestam, si possemus, inter partes

ipsas in hac re concordiam faceremus, expresse dedisset

in mandatis, et cum nos dicte commissionis vigore,cuni

- 179 -

prefato reverendissimo domino cardinali Conslanciensi

aliam concordiaiu lacère quam qua ipse sit contentus,

prel'atum monasterlam in sjjiiilualibus et temporalibus

pro viribus suis saluJjriter gubernare et Iratres de

diclo conventu sibi obedienciam, reverentiam et hono-

rem debitos, prout tenentur, prestari, volentes caritative

in Domino pertractare, nec non parentes et obedientes

litteris et processibus apostolicis sibi super dicta com-
menda concessis a censuris ecclesiasticis in eos ob

eorum non paricionem prolatis absolvere, et ipsorum

absolucionem quantum opus erit aliis commiltere, plu-

ribus tractatibus desupcr preha])itis, non poteramus

invenire ; prelatus (|uoque dominus noster dominus

Pius papa secundus, simili oraculo vive vocis, nobis

dixit ac sue intentionis scmper fuisse et esse declaravit

voluisse et velle prefatam commendam ipsi domino
Richardo cardinali Constantiensi, de dicta abbatia et

ejus regimine et administratione factam, cum litteris

apostolicis ipsi domino cardinali commendatario con-

cessis, suum plénum sortiri eil'ectum. quodque conven-

tus, religiosi et Hemericus predicti necnon subditi et

vassali dicti monasterii sibi tanquam vero et indubitalo

dicti monasterii perpetuo commendatario et adminis-

tratori seu procuratori sive vicario suo pro eo obedien-

ciam et reverentiam at((ue honorem debitos prestent,

nec non et servicia exhibeant consueta ceteraque omnia

et singula faciant, prout et secundum formam et teno-

rem litterarum apostolicarum suj)er commenda hujus-

modi ac alias conlectarum, eisque pareant eflicaciter et

intendant. In quorum... fidem... présentes litteras con-

scribi lecimus nostrique sigilli appensione communiri.

Datum Rome, in domibus nostre solite residentie anno
MCCCCLXIl, indictione X, die vero sexta mensis

aprilis, pontifîcatus Pii pape II' anno quarto.

Source : Archives de Loir-et cher, parchemin. Etait

scellé sur queue double en parchemin d'un scel en cire
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rouge ou Ton voit un écu chargé de 3 feuilles de trèfle

posées 2, 1.

DCCCCLXl

7 avril 1462.

« Le pape Pie 2^ annule l'élection que les religieux de

Vendôme avaient faite d'Emery de Cosdun pour leur

abbé et confirme Richard cardinal de Coustance, au-

quel il avoit donné leur abbaie en commande. »

« Pius etc. ad futuram i-ei memoriam. Officii iiostri

cura exigit et ipse rationis ordo exposcit ut ea quae in

contemptum inhibitionum nostrarum temere facta

sunt, ne illorum auctores in sua malicia glorientur, ce-

leriter, prout decens est, annuUemus. Dudum siquideni

duiu quondam Johannes, abbas monasterii Sancte Trini-

tatis Vindocinensis, ordinis sancti Benedicti, Garnoten-

sis diocesis , adhuc ageret in humanis, dilectis filiis

conventus ejusdem monasterii per alias nostras licteras

inhibuimus districtius ne, occurrente vacatione dicti

monasterii, quandocumque illud per cessum vel de-

cessum ipsius Johannis abbatis vacare contingeret, ad

electionem , |)ostulationem vel nominationem futuri

inibi abbatis, eciam per viam Spiritus Sancti vel scruti-

nii aut compromissi seu alias quomodolibet procedere,

su!) excommunicationis aliisque sententiis, censuris et

pénis tune expressis, quoquomodo présumèrent, décer-

nantes ex tune omnes et singulas electiones, postula-

tiones et nominationes de l'uturo abbate per conventum

hujusmodi, illarumque confirmationesordinaria vel me-
tropolitana auctoritate forsitan faciendas, necnon quic-

quid super hiis per quoscumque
,
quavis auctoritate,

scicnlcr vel ignoranter , contingeret altemptari, irrita

et inania nuUiusque existere roboris vel inomcnti .
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prout in eisdem lictcris plonius contirietiir. Et deinde

prelato monasterio per ol)itum dicti Johannis abbatis,

qui extra Romanam curiam debitum naturae persolvit,

vacanti, prefati conventus monachi contra inhibitionem

etdecretumhujusmodi temerevenientes, dilectumfilium

Aymericum de Cosduno, monachum dicti monasterii, in

eorum et prefati monasterii abbatem concorditer quam-

vis de facto elegerunt, nosque quamprimum noticiam

dicte vacationis habuimus, monasterium ipsum sic va-

cans dilecto filio nostro Richardo, tituli Sancti Eusebii

presbilero cardinali, per eum quoad viveret tenendum,

regendum et gubernandum commendavimus, illiiis cu-

rani, regimen et administrationem sibi in spiritualibus

et temporalibus plenarie commictendo, et subsequen-

ter luijusmodi eicctionis negotio proposito in concisto-

rio coram nobis, illoque per nos unacum venerabilibus

fratribus nostris sancte Romane ecclesie cardinalibus

diligenter discusso et examinato , quia repperinius

electionem de ipso Aymerico, ut premictitur, factam

post et contra inhibitionem hujusmodi processisse,

idcirco, habita cum predictis fratribus nostris super

hoc deliberatione matura, electionem de persona dicti

Aymerici de facto ut premictitur presumptam, et inde-

secuta quecumque, irrita et nuUa, prout sunt, et inania

reputantes, illa de dictorum fratrum concilio, auctori-

tate apostolica , ex certa scientia , tenore presentium

cassamus , irritamus et annullamus , ac pro cassis et

nullis haberi volumus, decernentes commendam pre-

fato cardinali per nos factam ac licteras desuper con-

fectas non... [déchiré)... eadem presumpta electione,

suum plénum debuisse et debere sortiri effectum, ac

irritum et inane, si secus super hiis per quoscumque,
quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigeril

attemptari. Nulli ergo liceat hanc paginam nostre cassa-

tionis, irritationis, anuUationis infringere etc. Si quis